СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве музея с общеобразовательной школой

в рамках мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам

отечественной истории

г. Казань "________"______________2022 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Казани «Музейный комплекс

города Казани», именуемое в дальнейшем «Музей», в лице временно исполняющей

обязанности директора Космылиной Луизы Гарифовны, действующей на основании

Устава, с одной стороны

именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора ^, действующего

на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Настоящее Соглашение заключается в целях совместного осуществления

просветительской, культурно-образовательной и выставочной деятельности, пропаганды

исторического и культурного наследия, воспитания у детей бережного отношения к

истории Отечества, содействия военно-патриотическому воспитанию молодежи, создания

условий для эстетического, нравственного воспитания подрастающего поколения,

повышения интереса к истории, искусству, к сохранению традиций.

2. Стороны договариваются оказывать друг другу организационную, научно-

методическую, информационную, консультационную помощь в проведении на

территории Музея совместных мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам

отечественной истории с участием школьников. Дата и место проведения мероприятия

согласовывается Сторонами дополнительно.

3. Сторонами согласовано решение в рамках сотрудничества выполнять следующие
обязательства:

Музей обязуется:

- предоставить беспрепятственный доступ школьных групп на место проведения
мероприятия

- обеспечить работу экскурсоводов и технического персонала

- назначить ответственное лицо за организацию и проведение мероприятия
Школа обязуется:

- предоставить Музею план мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам

отечественной истории

- принимать все необходимые меры для организации мероприятия

- обеспечить явку школьных групп на мероприятие

- обеспечить соблюдение школьниками правил пожарной безопасности и техники

безопасности, а также правил, принятых в Музее.

4. Стороны, исходя из важности повышения роли культуры и духовного обогащения

подрастающего поколения, считают необходимым расширять формы проведения
мероприятий.

5. Стороны констатируют, что совместное проведение мероприятия осуществляется

безвозмездно и соответствует уставной деятельности каждой из Сторон.

6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

7. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Соглашение может быть изменено и досрочно расторгнуто либо по соглашению

Сторон, либо в случаях, предусмотренных законодательством РФ. Все изменения и

дополнения к Соглашению должны быть оформлены в письменном виде и подписаны

Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются

неотъемлемой частью Соглашения.

9. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует в течение 5 (пяти) лет.

10. Реквизиты и подписи сторон:

МБУК «Музей Казани»
420111 г. Казань ул. Баумана, д. 29/11

ИНН 1655132987/КПП 165501001С 7 (%)

И.о.директора Космылина Л.Г.

К С Ш  ВЕРНА ДИРЕКТОР
МБОУ СРЕДНЕДЕЗЯТОВСКОЙ СОШ

/ Й ^ й Л ^ А .  П . ЖЕСТКОВА